
MĚSTSKÝ  ÚŘAD  JESENÍK
Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí

ČČ .j.: MJ/40608/2020/MK
Sp.zn.: MJ/31594/2020/07/ODSH/MK
Vyrčizuje/telefon: Mačenauerovaí/584498495
V Jesenííku dne 10.08.2020
 

Obeč Ostruzčnaí , IČČO 00636096, Ostruzčnaí  135, 788 25  Ostruzčnaí

OZNÁMENÍ
ZAHÁJENÍ SPOLEČNÉHO ŘÍZENÍ 

VEŘČ EJNOU VYHLÁÁ SČKOU

Obeč Ostruzčnaí , IČČO 00636096, Ostruzčnaí  135, 788 25  Ostruzčnaí  (daí le jen "zčadatel") dne 22.06.2020
podal zčaídost o vydaí níí společčneího povoleníí pro stavebníí zaímečr:

Oprava místní komunikace č. 16c a 17c v Ostružné
SO 101 Komunikače

(daí le jen „stavebníí  zaímečr“) na pozemku parč. čč.  800/6, 800/12, 800/23, 800/27, 800/33, 800/34,
800/40,  800/44,  925/1  v  katastraí lníím  uí zemíí  Ostruzčnaí .  Uvedenyím  dnem  bylo  zahaí jeno  společčneí
uí zemníí a stavebníí rčíízeníí (daí le jen "společčneí  rčíízeníí").

Stavební záměr obsahuje:
Stavební úpravy komunikace pracovně označených jako komunikace A a B, zajišťující základní přístup k
rodinným domům v rámci lokality. Komunikace A je dle pasportu označená jako místní komunikace č.
17c. Komunikace B je dle pasportu označená jako místní komunikace č. 16c. 
Komunikace A je navržena jako jednopruhová obousměrná o délce cca 169 m, s šířkou jízdního pruhu 1 x
3,50 m. Komunikace B je navržena jako dvoupruhová obousměrná o délce cca 80 m, s šířkou šířka jízdního
pruhu 2 x 2,75 m. Obruby jsou navrženy naležato, 0,25 m a 0,50 m pro krajnici k odvádění dešťových vod.
Podélné řešení kopíruje současný stav, největší sklon dosahuje hodnoty 8,15 %. Příčný sklon komunikací je
navržen v hodnotě 2,5 %.
Komunikace je navržena ve skladbě: asfaltobeton střednězrnný ACO 11 tl.  40 mm, spojovací postřik z
modifikované  asfaltové  emulze  0,5-0,7  kg/m2,  obalované  kamenivo  střednězrnné  ACP  16  tl.  70  mm,
infiltrační postřik z kationaktivní asfaltové emulze s množstvím zbytkového pojiva 1,00 kg/m2 s posypem
HDK fr. 2/4 v množství 3 kg/m2, štěrkodrť frakce 32/63 ŠD/A tl. 150 mm, štěrkodrť frakce 0/63 ŠD/B tl.
150 mm; konstrukce vozovky celkem min. 410 mm, zhutněná zemní pláň 45MPa.
Odvodnění  komunikace  A  i  B  je  uvažováno  se  vsakováním  do  nezpevněné  krajnice.  Po  jedné  straně
komunikace v prostoru krajnice je navržena podélná vsakovací drenáž do hloubky min. 80 cm pod zemní
pláň s šířkou rýhy 75 cm na povrch 50 cm. Vsakovací rýha bude vyplněna štěrkem frakce 32/63 mm a
obalena separační geotextilií. Každých 20 m bude retenční vsakovací rýha prohloubena na hloubku 150
cm v délce 100 cm, tak aby byla napojena na propustné podloží. 

Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí, jako spečiaí lníí stavebníí uí rčad prčííslusčnyí
podle § 40 odst. 4 píísm. a) zaíkona čč.  13/1997 Sb.,  o pozemnííčh komunikačííčh, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh
prčedpisuů  (daí le jen "zaíkon o pozemnííčh komunikačííčh") a podle § 15 odst. 1 píísm. č) a § 169 odst. 4
zaíkona čč. 183/2006 Sb., o uí zemníím plaínovaíníí a stavebníím rčaídu (stavebníí zaíkon), ve znečníí pozdeč jsč ííčh

Tel.: 584 498 495 e-mail: katarina.mačenauerova@mujes.čz www.jesenik.org
Masarykovo naím 167/1, 790 01  Jeseníík
pračovisčteč : Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 1/4



prčedpisuů  (daí le jen "stavebníí zaíkon"), oznamuje podle § 94m stavebníího zaíkona zahaí jeníí společčneího
rčíízeníí,  ve  ktereím podle  §  94m odst.  3  stavebníího zaíkona upousčtíí  od ohledaíníí  na  míísteč  a  uí stníího
jednaíníí. Dotččeneí  orgaíny mohou uplatnit zaívaznaí  stanoviska a uí ččastnííči rčíízeníí sveí  naímitky do

15-ti dnů ode dne doručení tohoto oznámení.

Dnem doruččeníí na uí rčedníí desče je patnaíčtyí  den po vyvečsčeníí podle § 25 odst. 2 zaíkona čč. 500/2004 Sb.,
spraívníí  rčaíd, ve znečníí  pozdeč jsč ííčh prčedpisuů  (daí le jen „spraívníí  rčaí d“). K pozdeč ji  uplatnečnyím zaívaznyím
stanoviskuů m, naímitkaím, poprčíípadeč  duů kazuů m nebude prčihleídnuto. Spečiaí lníí  stavebníí  uí rčad uí ččastnííky
rčíízeníí  vyrozumíívaí ,  zče  k  datu  18.09.2020  bude  ukonččeno  shromazčďovaíníí  podkladuů  pro  vydaíníí
rozhodnutíí ve večči. Souččasneč  uí ččastnííkuů m rčíízeníí daívaí  ve smyslu ustanoveníí § 36 odst. 3 spraívníího rčaídu
mozčnost vyjaídrčit se k podkladuů m rozhodnutíí prčed jeho vydaíníím, a to ve lhuů teč  5-ti dnuů  od uvedeneího
data. Po uplynutíí  teí to lhuů ty bude ve večči vydaíno rozhodnutíí,  ktereí  bude oznaímeno ve smyslu § 72
spraívníího rčaídu.
Vyísče  uvedenaí  praíva  je  mozčneí  uplatnit  na  pračovisčti  Mečstskeího  uí rčadu  Jeseníík,  Odbor  dopravy  a
silniččníího hospodaí rčstvíí, Karla ČČapka 10/1147, 790 01 Jeseníík, 5. podlazč íí, kančelaí rč  čč. 538.

Poučení:
Zaívaznaí  stanoviska  dotččenyíčh  orgaínuů ,  naímitky  uí ččastnííkuů  rčíízeníí  a  prčipomíínky verčejnosti  musíí  byí t
uplatnečny  nejpozdeč ji  prči  uí stníím  jednaíníí,  jinak  se  k  nim  neprčihlíízč íí.  K  zaívaznyím  stanoviskuů m  a
naímitkaím  k  veččem,  o  kteryíčh  bylo  rozhodnuto  prči  vydaíníí  uí zemneč  plaínovačíí  dokumentače,  se
neprčihlíízč íí. K naímitkaím, ktereí  prčekraččujíí rozsah a nesplnč ujíí pozčadavky § 89 odst. 4 stavebníího zaíkona,
se neprčihlíízč íí. UÁ ččastníík rčíízeníí ve svyíčh naímitkaí čh uvede skuteččnosti, ktereí  zaklaídajíí jeho postaveníí jako
uí ččastnííka rčíízeníí, a duů vody podaíníí naímitek.
Obeč  muů zče  uplatnit  naímitky  k  očhraneč  zaí jmuů  obče a  zaí jmuů  obččanuů  obče.  Vlastníík  pozemku  nebo
stavby, na kteryíčh maí  byí t pozčadovanyí  zaímečr uskuteččnečn, neníí-li saím zčadatelem, nebo ten, kdo maí  jineí
veččneí  praívo k tomuto pozemku nebo stavbeč ,  nebo osoba,  jejíízč  vlastničkeí  nebo jineí  veččneí  praívo k
sousedníím  stavbaím  anebo  sousedníím  pozemkuů m  nebo  stavbaím  na  ničh  muů zče  byí t  společčnyím
povoleníím prčíímo dotččeno, muů zče uplatnč ovat naímitky proti projednaívaneímu zaímečru v rozsahu, jakyím
je jejíí  praívo prčíímo dotččeno.  Osoba,  kteraí  je uí ččastnííkem rčíízeníí  podle zvlaí sčtníího praívníího prčedpisu,
muů zče uplatnč ovat naímitky pouze v rozsahu, v jakeím je projednaívanyím zaímečrem dotččen verčejnyí  zaí jem,
jehozč  očhranou se podle zvlaí sčtníího praívníího prčedpisu zabyívaí .
UÁ ččastníík  rčíízeníí  muů zče  podle  §  114  odst.  1  stavebníího  zaíkona  uplatnit  naímitky  proti  projektoveí
dokumentači, zpuů sobu provaídečníí a uzč íívaí níí stavby nebo pozčadavkuů m dotččenyíčh orgaínuů , pokud je jimi
prčíímo dotččeno jeho vlastničkeí  praívo nebo praívo zalozčeneí  smlouvou proveíst  stavbu nebo opatrčeníí
nebo praívo odpovíídajííčíí  veččneímu brčemenu k pozemku nebo stavbeč ;  k  naímitkaím,  ktereí  prčekraččujíí
uvedenyí  rozsah, se neprčihlíízč íí.
Povečrčenyí  zamečstnaneč  spečiaí lníího  stavebníího  uí rčadu  je  podle  §  172  odst.  1  stavebníího  zaíkona
opraívnečn prči plnečníí uí koluů  vstupovat na čizíí pozemky, stavby a do staveb s večdomíím jejičh vlastnííkuů  prči
zjisčťovaíníí stavu stavby a pozemku nebo opatrčovaíníí duů kazuů  a dalsč ííčh podkladuů  pro vydaíníí spraívníího
rozhodnutíí nebo opatrčeníí.
Spečiaí lníí stavebníí uí rčad muů zče podle § 173 odst. 1 stavebníího zaíkona ulozč it porčaídkovou pokutu do 50
000 Kčč tomu, kdo zaívazčnyím zpuů sobem ztečzčuje postup v rčíízeníí anebo plnečníí uí koluů  podle § 172 odst. 1
stavebníího zaíkona tíím, zče znemozčnč uje opraívnečneí  uí rčedníí osobeč  nebo osobeč  jíí prčizvaneí  vstup na svuů j
pozemek nebo stavbu.
Nečhaí -li se nečkteryí  z uí ččastnííkuů  zastupovat, prčedlozč íí jeho zaí stupče píísemnou plnou moč.
UÁ ččastníík nebo jeho zaí stupče je povinen prčedlozč it na vyízvu opraívnečneí  uí rčedníí osoby pruů kaz totozčnosti.
Pruů kazem totozčnosti se rozumíí doklad, kteryí  je verčejnou listinou, v nečmzč  je uvedeno jmeíno a prčííjmeníí,
datum narozeníí a míísto trvaleího pobytu, poprčíípadeč  bydlisčteč  mimo uí zemíí ČČeskeí  republiky a z nečhozč  je
patrnaí  i podoba, poprčíípadeč  jinyí  uí daj umozčnč ujííčíí spraívníímu orgaínu identifikovat osobu, kteraí  doklad
prčedklaídaí , jako jeho opraívnečneího drzč itele.
Kazčdyí,  kdo ččiníí  uí kony jmeínem praívničkeí  osoby, musíí  prokaí zat sveí  opraívnečníí.  V teízče  večči  muů zče  za
praívničkou osobu souččasneč  ččinit uí kony jen jedna osoba.
Zaívaznaí  stanoviska  dotččenyíčh  orgaínuů ,  naímitky  uí ččastnííkuů  rčíízeníí  a  prčipomíínky verčejnosti  musíí  byí t
uplatnečny  nejpozdeč ji  prči  uí stníím  jednaíníí,  jinak  se  k  nim  neprčihlíízč íí.  K  zaívaznyím  stanoviskuů m  a
naímitkaím  k  veččem,  o  kteryíčh  bylo  rozhodnuto  prči  vydaíníí  uí zemneč  plaínovačíí  dokumentače,  se
neprčihlíízč íí. K naímitkaím, ktereí  prčekraččujíí rozsah a nesplnč ujíí pozčadavky § 89 odst. 4 stavebníího zaíkona,

2/4



se neprčihlíízč íí. UÁ ččastníík rčíízeníí ve svyíčh naímitkaí čh uvede skuteččnosti, ktereí  zaklaídajíí jeho postaveníí jako
uí ččastnííka rčíízeníí, a duů vody podaíníí naímitek.
Vzhledem ke skuteččnosti,  zče  se jednaí  o rčíízeníí  s velkyím poččtem uí ččastnííkuů  (§ 144 odst.  1 zaíkona čč.
500/2004 Sb.,  spraívníí  rčaí d,  ve  znečníí  pozdeč jsč ííčh prčedpisuů ),  stavebníí  uí rčad  ve smyslu §  94m odst.  2
stavebníího zaíkona doruččuje oznaímeníí o zahaí jeníí rčíízeníí a dalsč íí uí kony v rčíízeníí uí ččastnííkuů m rčíízeníí podle
§ 94k píísm. a) azč  d) a dotččenyím orgaínuů m jednotliveč ; uí ččastnííky podle § 27 odst. 1 spraívníího rčaídu jsou
vzčdy uí ččastnííči podle § 94k píísm. a), č) a d). UÁ ččastnííči rčíízeníí  podle § 94k píísm. e) se v oznaímeníí  o
zahaí jeníí rčíízeníí a v dalsč ííčh uí konečh v rčíízeníí doruččovanyíčh verčejnou vyhlaí sčkou identifikujíí označčeníím
pozemkuů  a staveb evidovanyíčh v katastru nemovitostíí dotččenyíčh vlivem stavebníího zaímečru.

„otisk uí rčedníího razíítka“
v.r.
Ing. Katerčina Ivanovaí
vedoučíí Odboru dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí
 

Toto  oznámení  musí  být  vyvěšeno  po  dobu  15  dnů  na  úřední  desce  a  též  způsobem
umožňujícím dálkový přístup.

Vyvečsčeno dne: …………………………………… Sejmuto dne: ………………………………………..

Řazíítko, podpis orgaí nu, kteryí  potvrzuje vyvečsčeníí a sejmutíí oznaímeníí:

Obdrží:
UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí jednotliveč  (§ 94k píísm. a) azč  d) stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2
stavebníího zaíkona):
Stavebník, obec, na jejímž území má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, vlastník stavby, na které
má být požadovaný stavební záměr uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má ke stavbě jiné
věcné právo, není-li sám stavebníkem a vlastník pozemku, na kterém má být požadovaný stavební záměr
uskutečněn, není-li sám stavebníkem, nebo ten, kdo má jiné věcné právo k tomuto pozemku:
1. Obeč Ostruzčnaí , IDDS: nseaqb9
2. ČČEZ Distribuče, a. s., IDDS: v95uqfy
3. ČETIN a.s., IDDS: qa7425t

UÁ ččastnííči rčíízeníí - doruččeníí verčejnou vyhlaí sčkou (§ 144 odst. 6 spraívníího rčaídu v souladu s § 94k píísm. e)
stavebníího zaíkona, ve smyslu § 94m odst. 2 stavebníího zaíkona):
Osoba, jejíž vlastnické právo nebo jiné věcné právo k sousedním stavbám anebo sousedním pozemkům
nebo stavbám na nich může být společným povolením přímo dotčeno:
4. parč.čč. st. 99, st. 102, 173/1, 174, 181, st. 302, st. 365, st. 383, st. 390, st. 403, st. 412, 414, st. 436, st.
446, st. 456, st. 460, st. 461, st. 472/1, st. 472/2, 799/4, 800/1, 800/4, 800/5, 800/7, 800/8, 800/9,
800/10,  800/11,  800/13,  800/14,  800/15,  800/16,  800/17,  800/19,  800/20,  800/21,  800/24,
800/30, 800/37, 800/38, 800/41, 800/43, 800/46, 800/47, 800/49, 800/51, 800/52, 800/53, 801/1,
801/3,  803/1,  803/2,  933/13,  933/16,  933/17,  933/18,  999/2,  1005/2,  1005/3,  1005/8,  1171 v
katastraí lníím uí zemíí Ostruzčnaí  a staveb evidovanyíčh v uvedeneím katastraí lníím uí zemíí bez čč.p./čč.e. i pod
čč.p. 73, 126, 127, 132, 144, 147, 149, 151, 152, 160, 161 a čč.e. 3, 52
 

3/4



Dotččeneí  orgaíny staí tníí spraívy:
5. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor stavebníího uí rčadu a uí zemníího plaínovaíníí - orgaín uí zemníího plaínovaíníí,
Masarykovo naím. 167/1, 790 01  Jeseníík 
6. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor zč ivotníího prostrčedíí, Karla ČČapka 1147/10, 790 01  Jeseníík 
7.  Ágentura očhrany prčíírody a krajiny ČČeskeí  republiky,  Řegionaí lníí  pračovisčteč  Olomoučko,  oddeč leníí
Spraíva Čhraínečneí  krajinneí  oblasti Jesenííky, IDDS: hwzdyhr
8. Mečstskyí  uí rčad Jeseníík, Odbor dopravy a silniččníího hospodaí rčstvíí - silniččníí spraívníí uí rčad, Karla ČČapka
1147/10, 790 01  Jeseníík 
9. Obečníí uí rčad Ostruzčnaí , silniččníí spraívníí uí rčad, IDDS: nseaqb9
10. Krajskeí  rčeditelstvíí poličie Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, Dopravníí inspektoraí t, IDDS:
6jwhpv6
11. Hasiččskyí  zaí čhrannyí  sbor Olomoučkeího kraje, uí zemníí odbor Jeseníík, IDDS: ufiaa6d
12. Krajskaí  hygieničkaí  staniče Olomoučkeího kraje se síídlem v Olomouči, UÁ zemníí pračovisčteč  SČumperk,
IDDS: 7zyai4b

4/4


		2020-08-11T08:54:45+0000
	Ing. Katarína Macenauerová




